PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

14442ZS21OOO1-2O Exercício: 2023

DECRETO NO 49 , DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 . LEI N.1526

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artlgo 1o.- trica aberto no orÇament-o vigente, um cr'édiLo ariicional suplement-ar na

irnportância de R$28.000,00 distribuído,s as seguintes dotaçÕes:

Suplementação (+ ) 28.000,00

01 05 03 FUNDO DESEN. ENSINO E VAL, MAGISTERIO-FUNDEB

78 12.361.0006.2009.0000 ENSINO DE AUALIDADE 20.000,00

3.1.90.04.00 CONTMTAÇÃOPORTEIVPODETERMINADO F.R.: 31 10540
'1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 10 02 FUNDOMUNICIPALDEASSISTENCIASOCIAL

551 OB,244.OO12.2O19.OOOO GESTÃO DAASSISTENCIA SOCIAL B.OOO,OO

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: '1083 1 0660

1 Reoursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

Artigo 2o.- O créclito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenient-es de :

Anulação:

01 05 03 FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO-FUNDEB

79 12.361 .0006.2009.0000 ENSINO DE QUALIDADE -20.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. GTUPO: 31 1 O54O

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

O1 1O 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

219 08.244.0012.2019.0000 GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL -8.000,00

3.3.90.48.00 oUTRos AUXiLtos FINANCEIRoS A PESSoAS FISICAS F.R. Grupo: 1 1 0500

1 Recttrsos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

Anulação ( - )

Art.igo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçáo.

-28.000,00

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

9444228210001-20 Exercício: 2023

DECRETO NO 49 ,DE-24 DE OUTUBRO DE 2023 . LEI N.1526